AEPIEXOMENA

{IPOAOTOX

l KAKQLEIL MAAAKQN MOPIQN & EKEAETOY

EIZATQIMH
TYNAEZMIKEEZ KAKQZEIZ
MYIKEEZ KAKQZEIZ
KAKQZEIZ TENONTQN
TevovTiTida & TEVOVIOEAUTRITIdA
Pri&eig revovrawv
Kakaosic ouvdsopwy & Teviviwy oe veapoUc abAnTeg
AIAZTPEMMA
EZAPOPHMA
Kat’ e ekdpBpnua
Yne&dpBpnua
KAKQZE!Z OXTQON
Arnoguoirida
Kdrayua
Kartdypata nadikig nikiag
BIBAIOIPADIA

1 KPANIOEFKEQAAIKEL KAKQEEIE

EIZAFQrH
ANATOMIKA ZTOIXEIA

A. KAKQZEIZ EFTKEQAAIKOY KPANIOY & ETKEDAAOY
EIZAMQMA
ASIOAOMHZH & ANTIMETQMIZH XTON AFQNIZTIKO XQPO
KAPAIQMNEYMONIKH ANAZQOIONHEH

A. AlaBarémra aspo@dpwy 08wy

B. Avartvor]

. KukAopopia aiarog
MHXANIZMOI EFKEDAAIKON KAKQZEQN
DYZIOMADOAQTIKO! MHXANIZMOI
AIAXYTEZ EFKEDAANIKEZ KAKQZEIZ

EAagpd syxepahikr] didoeton

KAaoouwri eykepakixni Sidoston

Aidxutn veupaovikii Kdkwon

19
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EZTIAKEY ETKEDAAIKEE KAKQIEIS
Eykepalixri 8Adon & evBosyke@aAiks aludrwua
Eriordnpidio aiudroua
O&G urtoorkAnpidio atuidtoua
Yrio&t unooxAneidio aludraua
Xpdvio urtoorAnpidio audtwua
KPITHPIA ENMANOCAQCY 2E AGAHTIKH APASTHPIOTHTA
Eykepadixn Sidoeion
Meradiaoeiowo ouvdpouo
Evdokpaviaxii auoppayia
Zivdpouo dedTepneg NPGoKOOUSTIG
EMNIATQZEIZ EFTKEQAAIKON KAKQFEON
MPOAHWH ErKEPAAIKON KAKQZEQN

B. KAKQZEIZ NMPOLAOMNIKOY f ZNAAMXNIKOY KPANIOY
KAKQZEIZ O0OAAMON

Kaxtosic forBod & pakaxkdv Lopiwv

Kardyuara opBaiutkot kéyxou
KAKQZEIS, PINOZ

Pwvoppayia if enioran

Kardyuara pivikedv oativ

Atpdrwpa pvikod Siappdyuarog
KAKQZEZ ANQ & KATQ TNAGOY

Kardyuara dve yvdbou

Kardyuara kdrw yvdBou

E&dpBpnua kpotagoyvabixiic dpbowonc
KATAMMATA ZYTOMATIKON QZTON
KAKQZEIZ QTON

Kakwoetg rrepuylou tou widg

Pri&n tuumavikod uugva
BIBAIOTPA®IA

3 KAKQXEIE EMNONAYAIKHE ETHAHE

EIZAFQMH
ANATOMIKA ZTOIXEIA
MHXANIZMOI KAKQZEQN SMONAYAIKHE ZTHAHZ
Yrgpxapipn
Kdpn kae Sidraon orucBiuwy oroeiwv
Yrgpskraon
fAdyia kduyn
Karaxdpugn ouunison
Opildvria oAioBnon
ZTPOPIKTT KAUY
TAZINOMHZH KAKQZEQN ZMONAYAIKHE ZTHAHZ
TASINOMHZH KAKQZEQN NQTIAIOY MYEAQY
DYZIONASOAQIKO! MHXANIZMOI
ANTIMETQMIZH KAKQZEQN ZITONAYAIKHE STHAHE

71
71
73
76
77

78
79
80
80
80
81
82

84
84
85
86
86
87
88
89
89
91
93
94
96
g7
98
Q99

103
104
110
115
116
117
118
118
118
119
120
122
123
124



KAKQZEIZ AYXENIKHZ MOIPAX
Zovdpopo veupoanpaiag auxevikod pusiod
Kakaoec avdtepns auxevikic poipas (A-A)
Kaktoeig LHEoNS aUXeEVIKTIG Loipag {AyAL)
Kakaoeig KariTepns auxeviknic toipac (ALA;)
KATAIMATA QFPAKIKHZ & OZOYIKHZ MOIPAZ
XEIPOYPFIKH ANTIMETQIMIZH KATATMATQON ZMONAYAIKHZ ZTHAHZ
E®APMOTH MEGOAQN DYZIKHZ IATPIKHZ & ANOKATAZTAZHZ
KPITHPIA EMANOAQY ZE A@AHTIKH APAXTHPIOTHTA
ZIovOUAIKT) OTEVWOT]
Kaxaoeig avidTeonc auxevikric toipag
Karaoeig LEone & KaubTepns auxevikic tiolpag
Karaoelg BwpaKkikic & oo@uiknic Lolpag
BIBAIOTPA®IA

& MMAGHEEIX IIONAYAIKHE EITHAHE

QZOYAATTA & IZXAATA

OZOYIKH KHAH MEZOZMONAYAIOY AIZKOY
ZNMONAYAOAYZH

2MONAYAOAIZOHZH

BIBAIOTPA®DIA

130
130
131
131
132
132
133
134
135
136
138
139
14
142

147
153
162

165

168

5 KATAMNONHEIH EGONAYAIKHE ETHAHE ITOYI EPHBOYL AGAHTEE

EIZAMQMH
AoKnon & MPpocapUooTIKOTTA LUOCKEAETIKOD ouoThiuarog
Aoknon & erpuatakég nAdkeg
Aoknon & SakTuAlostOeic anoploec
Aoknon & napauopeuoes oriovBuAKiS oTriAng
Copualdyia
ZrrovduAdAuon & orrovBuloAioBnon

BIBAIOMPADIA

é KAKQEEIE (IEPIQPEPIKQN NEYPON

EIZAFQrH

OYZIONABOAOTIKO! MHXANIZMOI

BPAXIONIO MNAEMMA
Andonaon pilwy - Zuvdpouo kavoaryiag (Burner syndrome)
Ardomiaon ouvexelag piiwv
Zuprieon Bpaxioviou MAEyYLATOg

MAPAMNAHPOQMATIKO NEYPO

YMEPMAATIO NEYPO

171
172
173
175
175
177
179
180

185
185
188
190
194
185
198
201
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MAZXAAJAIO NEYPO
MYQAEPMATIKO NEYPO
MAKPO ©@QPAKIKC NEYPO
MEZ0O NEYPO
Mayidsuon omv URCKAEISIO Xxwpa
Zuurniean omv unepkovddAlo dravba
Zivdpouo orpoyyUAou rrpr,rwo*rod
Zuvdpouo rra/\amatou HeoooTEou velpou (Zuvdpouo Kiloh-Nevin)
ZtivSporio kapriaiou owArva
Neupitida 1ew iSiou maiapuaiou dakTudikod vaupou (Bowler’s thumb)
QAENIO NEYPO
Zuvdpouo wAsviou cwAriva
Suuricon wAsviou velpou oTov Kapnd
KEPKIAIKO NEYPO
Zuurtieon emmoArig (atodntikodl) kKAddou (2uvdpouo Wartenberg)
Sivdpouo paxiaioy {omobiou) pecootéou velpou
QZOYIKO NAEMMA
E=0Q MHPOAEPMATIKO NEYPO
Mapaiobnrik} unpaiyia
MHPIAIOQ NEYPO
FAGHNEZ NEYPO
IEPO MAECMA
Fyunieon pilwv
IZXIAKO NEYPO
2uvdpouo amoetdols Luos
KOING NEPONIAIQ NEYPO
ERINOAHZ NEPCNIAIQ NEYPO
EN TQ BAGEI NEPONIAIO NEYPQO
SivSpopo npocbiou Siauepiouarog Kviiuneg
FuvSpopio npoobiou Tapataioy owAriva
KNHMIAIO NEYPO
ZUvdpouo Tapaiaiou cwAnva
Nayidsuom sow neAuanaiou vedpou (Jogger's foot)
Mayidsuon §Ew rnisAuarialou vedpou
Netpwua xowvoU neAupanaiou daktuiikod vedpou (Nedpwpia Morton)
Mayidsuon Suwv 0w velpwy Tou fieydAou SaxTiAou
FAZTPOKNHMIAIO NEYPO
BIBAIOTPADIA

1 KAKQEEIL OMIKHE ZQNHI

EIZAFQMH

ANATOMIKA ZTOIXEIA
ApBpwan Tou duou
AxkpwiiorAedik dpBpwon

MHXANIZMOI KAKQZEQN

203
206
208
209
211
212
213
213
214
216
217
218
222
224
226
227
228
228
228
231
233
235
235
236
238
239
242
244
246
246
247
251
252
253
254
256
257
257

265
266
266
270
273



KAKQZEIZ AMNO YNEPXPHEIA

ZUvdpouo unakpwakrc npootpipric (Swimmer's shoulder)
Pri&n uuotsvovtiou netdiou

Tevovrinida unspaxavbiou

TevovTinida pakpde Keparric SikepdAou Bpaxtoviou
AotdBsta Tévovra Hakpdc kepadric SikepdAou Boaxioviou

© Yrakpwitart 1j unodeAToetdri¢ opoyovoBuiakitida
OoreoapBoimda akpwtokAsiduaic (Gymnast's shoulder)
Mayideuvon unepriiariou vedpou (6o kepdiaio)

TPAYMATIKEZ KAKQZEIZ

Muikée kakdoeig & diaoTpsuara
PriEn tévovta puaxpde kegalric SikepdAou Bpaytoviou

Pri&n entxeidiou xdvdpou
E&dpfpnua Tou wuou
Aotrdbeia Tou @rou
E&dpBpnua akpwoKAEIDKC
Kardyuara kAsidag

Kardyuara dvo drpou Bpaxtoviou

BIBAIOIPADIA

& KATArMATA AIAPYIHE BPAXIONIOY

EIZArQrH
ANATOMIKA ZTOIXEIA
TASINOMHZH
KAINIKH EIKONA
ANTIMETQIMIZH
EMINAOKEZ
BIBAIOIPADIA

9_ KAKQELEIX ATKQNA

EIZAMQMH
ANATOMIKA ZTOIXEIA
Bpaxtovokepktdikt} dpBpwon
BpaxiovwAevikt] dpBpwon
Avw KepkidwAeviki dpBpwon
KAKQZEIZ AMNO YMNEPXPHZIA
Ermkov3auAmida Tou aykdva
E&w srukovauAinda
Eow emkovBuAiTIda

Tevovrinida Tpkepdiou Boaxtoviou

AiaywpioTikr} ooTeoxovOpitida kovdUiou Bpaxaoviou (Capitefium)

Sovdpouo wAsviou cwArjva (Bo kepdAato)
SovBpouo paxiaiou (omobiou) pecootéou vevpou (6o KepdAaio)
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274
274
280
282
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287
287
201
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282
289
291
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297
301
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309

309
310
312
312
314
316

317
318
319
320
320
323
323
324
328
330
330
218
227
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TPAYMATIKES KAKQZEIZ
Kakdoelg fow niayiou ouvedotiou
E&dpOpnpua tou aykwva
Kardyuara kdrw dkpou Boaxioviou
YriepkovdUAa
Eow kat £5w emikovBUAou
Eow kat £5w kovBUAou
Kovauhou (Capitellum)
Kardyuara wAskpdvou
Kardyuara kopwvosidols anopuong
Katdyuara ke@alric Kepkidag
KYZTIKEX AIOTKQZEIZ TOY ATKQNA
OpoyovoBulakitida wAsxkpdvou
BIBAIOTPADIA

J_Q KATATMATA AlAPYIHL KEPKIAAL & QAENHE

EIZAIQIMH

ANATOMIKA ZTOIXEIA

TAZINOMHZH

KATAIMATA AIADYZHE KEPKIAAZ & QAENHZ
KATAIMA-EZAPOPHMA MONTEGGIA

KATAI MA-EZAPOPHMA GALEAZZ]
BIBAIOIPA®DIA

J_l KATArMATA KATQ AKPOY KEPKIQAE

EIZAMQMA
ANATOMIKA ZTOIXEIA
TASINOMHZH
KATAIMA COLLES
KATAIMA SMITH
KATAICMA BARTON
BIBAIOTPA®IA

l z KAKQIEIEX XEIPOE

A. KAKQZEIZ KAPNOY

EIZAQIMH

ANATOMIKA STOIXEIA
Kdrw kepridwhevikri dpBowon
Kepxidokaprxrj 1i mxeoxaprikn dpBowon
Meookdoriog dpBewan
I8te¢ apbpicets Tou kaprou

333
333
336
338
338
343
344
345
347
349
350
352
352
353

357
357
358
360
362
364
365

367
367
368
370
372
373
375

377
377
379
379
381
382
383



KAKQZEIZ ANO YNEPXPHZIA
ZTEVWTIKT] TeEVovToeAUTRITISA Tou de Quervain
Zivdpouo "‘Siacradpwong” (Intersection syndrome)
TevovTosAUTOTIOO EKTEIVOVTDY
Ocreoxovdpinida unvoeidols (Ndoocg tou Kienbick)
Zyurieon emnmoAric (aioéntikod) kAddou (Zuvdpopo Wartenberg)
Zuvdpouo Kapraiou owArjva (6o KepdAaio)
Suunieon wAeviou vedpou otov kapnd (6o kepdAiao)
TPAYMATIKEY KAKQZEIZ
Kardyuara okagoetdolic
Kdrayua aykiorpou aykiotpwtol
KYZTIKEZ AIOTKQZEIZ TOY KAPNOY
FayyAto kaprou

B. KAKQZEIZ METAKAPMION & AAKTYAQN
EIZAMQrH
ANATOMIKA ZTOIXEIA
Merakapnoparayyikes apbpuwocic
dakayyopakayyikes apBpuwoeg
KAKQZEIZ AMNO YNEPXPHZIA
ZrevwTikn TevovroeAuTpmda kaurmmipwy (Trigger finger)
TPAYMATIKEZ KAKQZEIZ
Spupodaktuiia (Mallet finger)
Pri&n ev tw BaBst kaummipa Twv SakTUAwy
Pri&n éow miayicu (wAeviou) ouvdcouou 1ne (.. dpBpwong
E&dp@pnua 1ng u.g. dpbpwons
E&dpBpnua syyus ¢.@. dpbowong
Kardyuara Sideuong LETakaprioy
Kardyuara Bdong tou puerakaprniou
Kdraypa Bennett
Kdraypua Rolando
EEwapdpikd katdypara tunou Il & IV
Kardyuara auysva 5ou perakaprniou
Katdyuara gaidyywv
Kardyuara ovuyopépou paiayyag
BIBAIOCPADIA

l3_ KAKQEXEIX (TYEAQY & IZXIOY

EIZAFQIrH

ANATOMIKA ZTOIXEIA
Mugiog
ApBpwon Tou iaxiou

KAKQZEIZ AMO YNEPXPHZIA
Ofcia upevinida Tou woyiou
OpoyovoBulakitida peilovos Tpoyavinipd
Tevovtiida opfou KoiaKkou Juse
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387
388
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214
222
391
391
395
397
397
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398
398
398
401
401

‘401

402
403
405
405
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408
409
410
411
412
413
413
415
418
419

421
423
423
424
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TevovTiTida npooaywysy Juayv
Tevovtitida Aayovoipolrou LUuos
Tevoviinida opbod unpiaiou puce
Tevoviitida anaywydv pudv
Zuvdporio orioBiwy unplaiwv pudy
Zuvdpopo amoetdols Hude (Bo kepdAaio)
Aropuoitida Aayoviou akpoAogiag
Anopuoinda ioxakol KUpTOUATog
Kardyuara and kérniwon

Mnjplaiou auxéva

Yrotpoyavripia

TPAYMATIKEZ KAKQZEIZ

Yrorepiootikd aiudrwa Aayoviou akpoAoplag
Pri&n opBou kotAtakol uuss
Pri&n nmpogaywydyv pudy
Pri&n Aayovoioltou pude
Prién opBou unpiaiou Luds
GAdom TETPaKEPAAoU HUOG
EEdpBpnua tou tayiou
Arnoorniaotind kardyuara
Aavyoviou akpoiogiag
Mpoobiag dvw Aayoviou draveag
MpooBiag kdtw Aayovicu akavBag
HBwoU ootol
loxiakoU KUPTWATOG
Meifovog tpoyavtripa
EAQogovog TpoxavIipa
Kardyuara nugiou
MueAwoU SakTuAiou
KoTUAng
Katdyuara dvw dkpou unpiaiou ge naidld & sprifoug

ENIKTHTEZ NAGHZEIZ

Ooteoxovdpimda unplaiag kepahric (Nooog Legg-Calvé-Perthes)
EmpuaioAioBnon unmaiac kepahric
loxawurt} (donrmm) vEKpwom unmiaiag Kepaing

BIBAIOTPA®IA

_IIA KATArMATAa alaPYIHE MHPIAIOY

EIZATQMH
ANATOMIKA ZTOIXEIA
TAZINOMHZH
KAINIKH EIKONA
ANTIMETQMIZH
BIBAIOTPADIA

432
434
435
436
437
238
440
440
441
441
442

443
444
444
445
446
446
448
451
452
453
454
455
456
458
458
459
459
460
461
465

470
472
474

475
475
4786
478
478
480



l 5 KAKQEEIX TONATOX

EIZAMCQMH
ANATOMIKA ZTOIXEIA
Ermyovanidounpiaia dpbpwon
Kvnuounptaia dpBpwon
KAKQZEIZ AMO YNEPXPHZIA
Zivdpouo ertyovaridounpialoy névou
Xov3pouaAdruvon emyovaridas
AawploTikr} ooTeoxovSpinda unptaitov KovSUAwy
AiaywpioTikr} ooreoxovdpinda enyovatidag
Ooteoxovdpitida kdrw ndAou smtyovaridag (Jumper's knee)
Anopuoitida kwniaiou kuprduaros (Ndoog Osgood-Schiatter)
Zuvdporto rnpooTpifric Aayovoxkvnuiaiag Taviag (Runner's kneej
Tevovrinida SikepdAiou unplaiou puds
TevovTinda nuuuevddous Huos
TevovTiTida iyvuakou [uog
TPAYMATIKEZ KAKQZEIX
E&dpBpnua me enryovaridag
Pri&n karaguTikod TEVOVTa TETRAKSPdAou HuoS
Prign enyovanidikol Tévovta
ZUVOECLIKEC KAKWTEIS YOVaTOg
Pri&n £ow miayiou
PrEn £Ew miayiou
PrE&n npoobiou xiaotol
Pr&eig peadtrrag npoddiou yagtol o veapols abAntég
Pri&n omodiou xaorol
Pri&eic pnvioxawv
Avwuahies unviokav
ZUVBLEOUO UUHEVIKIC ITuxTric
Karayuara
Katw axkpou pnpiaiou
Emyovatidac
Ave AKPOU KVIHHNG
Megoyhnvicu endppicrog
Kvnuaiou kuptipartog
KYZTIKEZ AIOCKQFEIZ TOY FTONATOZ
OpoyovoBulakitida
Meosmyovandikn
YreperyovaTSIKn
EnutoAng UMOETyovaTidIkY
Ev tw BdBel umoeTyovaTiSIk
Eow niaylou guvdEopou
EEw mAayiou guvdEayiou
Huwpuevmdoug
Xnvelou nodég
yvuaki) kbom (Kot Baker)
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481
482
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566
566
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574
576
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580
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AEITOYPIKEZ AOKIMAZIEZ A TH AIATNO>H ZYNAEZMIKON BAABON

TOYTONATOX 585
Mayiwyv ouvdgouwy 585
Mpdotia guptapoeidic ot kdupy 90° (Palmer) 586
pdobia ouptapoeidric oe kdun 20° (Lachman-Trillat) 588
llpdobia-éow oTpopikri ouptapoedric (Slocum) 591
Mpdodia-éEw otpopikr ouptapoetdric (Slocum) 592
OnicBia cuptapoetdng (Miifler) 592
OnicBia-éow otpopikr} oupTapoetdric (Hughston) 595
OnicBia-£&w orpopikn} auptapoedric (Hughston) 595
ZTPOQIKN} LeTaromton 1 onueio Pivot Shift (Mac Intosh) 595

BIBAIOFPA®IA 599

l6_ KAaTarMatq adlde®YIHE KNHMHE & A1EPONHI

EIZAMQrH 607
ANATOMIKA ZTOIXEIA 607
TAZINOMHZH 608
KAINIKH EIKONA 610
ANTIMETQMNIZH 610
EMNAOKEZ 611
BIBAIOTPA®IA 612

_1_1 KAKQIEIX 1I0AOKNHMIKHE & 11040%

EIZAFQMH 613
ANATOMIKA ZTOIXEIA 813
Modoxkvnuikr} 1} aoTpayaokvniukr} dp8owon 615
Meootdpoies apBpwoeic 617

. TapoousTardpoies apBpuocetg 618
Meooustardpoieg apBpdoei 618
AaxkTuAikég apBpwoelg 618
KAKQZEIX AMO YMNEPXPHZIA : 618
Tevovtinida npooBiou kvniialoy Hude 618
TevovtiTida omadiou kvnutaioy Luds 620
TevovTiTida nepovidivv Ludy 621
E&dpBpnua nepoviaiwy TevovTwy 623
TevovtiTida AxiAAefou 624
Anopuaitida nrépvag (Néoog Sever) 627
OpoyovoBudakitida AxiAAeiou Tévovta 628
Mapaudppwon Haglund 630
feApariaia anoveupwaimda 630
OoTreoxovdpitda oxagosdouc Tou Tapoot (Néoog Kéhier) 632

Ooteoxovdpinda kepalric 2ou Letarapoiou (Nooog Freiberg) 633



Zivdpouo npoobiou Siauspiouarog Kvijung (6o kepdAaio)
Zuvdpouo npoobiou Tapoiaiou gwAriva (6o kepdAaio)
2Uvdpouo Tapoiaiou cwAriva (6o kepdAaio)
Mayideuon éow neApanaiou vetpou (6o kepdAaio)
Mayideuon &w neAuarialoy veldpou (Bo kepdAaio)
Nevpwua Morton (6o kepdAaio)
Mayideuon 1diwv 0w vedpwy Tou LeydAou SakTuAou (60 KepdAaio)
TPAYMATIKEZ KAKQZE|Z,

Pri&n Axi\Asiou tévovra
ArdoTpeppa nodokvnikic
Pri&n gow ridayiou 1j deAtosidolic ouvdéoLiou
Pri&n é&w nhayiou ouvdgopiou
Kardyuara opupdyv
Kardyuara acrpaydiou

Kegpahnig

Auxéva

Zwpatog
Kardyuara nrépvag
AroortaoTiké kdrayua Bdoneg sSou yerarapociou
Kardyuara [erarapaiwy ano Konwon

BIBAIOFPADIA

ls, ALKHIH & OXTIKH MAZA XE fidldld & E9PHBOYIL

EIZAFQrH
EPEYNHTIKEZ EPTAXIEZ
ZYMMEPAZMATA
BIBAIOTPA®IA

EYPETHPIO
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